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POŻEGNANIE: MATTHIEU GALLOU

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci – po długiej i ciężkiej chorobie – 

Matthieu Gallou

Rektora Uniwersytetu Zachodniej Bretanii.
Słowa zdają się być nieadekwatne do wyrażenia smutku,

jaki czujemy z powodu straty jednego
z założycieli rodziny

European University of the Seas – SEA-EU.
W tym bolesnym dla nas wszystkich dniu

składamy najszczersze kondolencje
całej Rodzinie oraz społeczności Uniwersytetu w Breście. 

Cześć Jego pamięci składają
Rektor, Senat i społeczność akademicka Uniwersytetu Gdańskiego

* * *

We were deeply saddened
to learn of the passing

of Matthieu Gallou

Rector of the University of Western Brittany
after a long and serious illness.

Words seem inadequate to express the sadness
we feel at the loss of one of the founders

of the European University of the Seas – SEA-EU family.
On this painful day for all of us

we offer our sincerest condolences
to the entire Family and the University of Brest community.

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA SENATU UG

8 grudnia br. odbyło się ostatnie 
stacjonarne posiedzenie Senatu 
UG w 2022 roku. Otworzył je rektor 
UG, prof. dr hab. Piotr Stepnow-
ski, który przywitał nowych stu-
dentów – senatorów: Weronikę 
Brandt, Piotra Patalasa, Juliana 

Świderskiego, Jakuba Zboiń-
skiego. Następnie podziękował 
dotychczasowej przewodniczą-
cej Parlamentu Studentów UG, 
Agacie Myszce (nieobecnej na 
posiedzeniu), m.in. za doskonałą 
współpracę i wręczył gratulacje 

nowemu przewodniczącemu, 
Bartoszowi Chojnackiemu, który 

– jak zaznaczył – zasiada też w Ra-
dzie Studentów Parlamentu Stu-
dentów Rzeczypospolitej Polskiej.

Oklaskami nagrodzili senatoro-
wie również informację o tym, że 

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Zespołem Prasowym,  
Biurem Nauki, Biurem Projektów Naukowych i Biurem Projektów Rozwojowych UG
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inny członek Senatu, przewodni-
czący Rady Doktorantów UG, Seba-
stian Barczak, został wybrany na 
przewodniczącego Doktoranckie-
go Forum Uniwersytetów Polskich.

W kolejnym punkcie obrad se-
natorowie jednogłośnie zatwier-
dzili recenzję sporządzoną przez 
prof. dr. hab. Jerzego Zajadłę 
w związku z postępowaniem o na-
danie dr. hab. Adamowi Bodna-
rowi, prof. USWPS, tytułu dok-
tora honoris causa Uniwersytetu 
Łódzkiego. 

Następnie głosowano i przyjęto 
wnioski o zatrudnienie:
  wniosek Wydziału Chemii o za-
trudnienie dr. hab. Łukasza Ha-
lińskiego (referowała dziekan dr 
hab. Beata Grobelna, prof. UG),

  wniosek Wydziału Filologiczne-
go o zatrudnienie dr hab. Zofii 
Pomirskiej (referowała dziekan  
dr hab. Urszula Patocka-Sigło-
wy, prof. UG),

  wniosek Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Informatyki o zatrudnie-
nie dr. Jakuba Neumanna (refe-
rował dziekan prof. dr hab. Piotr 
Bojarski),

  wniosek Wydziału Ekonomiczne-
go o zatrudnienie dr hab. Joanny 
Kuczewskiej (referowała dziekan 
dr hab. Monika Bąk, prof. UG).

W  punkcie czwartym rektor 
przedstawił projekt uchwały Se-
natu UG w sprawie zmiany Sta-
tutu Uniwersytetu Gdańskiego. 
Konieczne jest bowiem wprowa-
dzenie zapisu dotyczącego opi-
niowania rozwiązania stosunku 
pracy z nauczycielem mianowa-
nym przez ciało kolegialne. Druga 
zmiana wynika z nowej klasyfi-
kacji dyscyplin i dziedzin nauki. 
Dwie z nich dotyczą Uniwersytetu 
Gdańskiego. Dla Międzyuczelnia-
nego Wydziału Biotechnologii UG 
i GUMed oraz Międzynarodowego 
Centrum Badań nad Szczepion-
kami Przeciwnowotworowymi 
dyscyplina wiodąca ma być zmie-

niona z biologii na biotechnolo-
gię. Na Wydziale Filologicznym 
zaproponowano jako wiodącą 
polonistykę. Nie wpłynie to zna-
cząco na pozostałe dyscypliny, np. 
na językoznawstwo. Jak podkre-
ślił rektor, jest to projekt uchwały 
i pierwsze czytanie. Głosowanie, 
w trybie elektronicznym, zostało 
wyznaczone na 9 grudnia 2022.

Następnie prorektor ds. studen-
tów i jakości kształcenia, dr hab. 
Arnold Kłonczyński, prof. UG, 
zreferował punkt dotyczący pro-
jektu uchwały Senatu UG w spra-
wie zmiany Regulaminu Studiów 
Uniwersytetu Gdańskiego. Zmia-
na ma na celu ujednolicenie sys-
temu naliczania średniej i punk-
tów ECTS. Komisja ds. Kształcenia 
oraz Parlament Studentów UG 
zaopiniowały pozytywnie projekt. 
Studenci poprosili o zmianę licze-
nia punktów ECTS dla niektórych 
przedmiotów z uwzględnieniem 
m.in. rodzaju pracy studenta przy 
zaliczeniu danego przedmiotu. 
Rektor podziękował dr Barbarze 
Wolnik z Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Informatyki, która przygo-
towała zmiany w wyliczeniach.

Prorektor, prof. Arnold Kłon-
czyński, przedstawił następnie 
zmianę w regulaminie studiów 
podyplomowych na kierunku 
skandynawistyka, mającą cha-
rakter porządkowy i dotyczącą 
drobnych korekt w siatce zajęć.

W kolejnym punkcie obrad Se-
nat przegłosował zmianę doty-
czącą zasad rekrutacji, która ma 
dotyczyć list rezerwowych – jeśli 
będą miejsca, po czterech dniach 
z listy rezerwowych będzie można 
automatycznie zaciągnąć kolejne 
osoby, które znalazły się „pod kre-
ską” i uzupełnić listę, co usprawni 
proces rekrutacji.

Posiedzenie Senatu zostało uzu-
pełnione o punkt dodatkowy, doty-
czący uchwały zmieniającej składy 
senackich komisji. Jest to naturalna 

konsekwencja zmian w Parlamen-
cie Studentów po wyborach. Sena-
torowie propozycję przyjęli.  

Następnie rektor UG, prof. Piotr 
Stepnowski, przedstawił do za-
opiniowania Senatowi UG projekt 
powołania Uniwersyteckiego La-
boratorium Usług Badawczych 
(ULUB), które będzie koordyno-
wać działania nowoczesnych la-
boratoriów eksperymentalnych 
funkcjonujących na Wydziale 
Chemii, Wydziale Biologii oraz 
Międzyuczelnianym Wydziale 
Biotechnologii UG i GUMed. Cen-
trum ma wdrażać też odpowied-
nie procedury, ewidencjonować 
czas pracy, prowadzić rozmowy 
z interesariuszami zewnętrznymi 
i wewnętrznymi, uwzględniając 
zapisy i ograniczenia narzucone 
przez Komisję Europejską. Jak za-
uważył rektor, wyłączony z tych 
działań jest statek „Oceanograf”, 
ponieważ działania związane 
z udostępnianiem tej jednostki 
badawczej są wydzielone i działają 
już na odrębnych zasadach. Senat 
przyjął w głosowaniu powołanie 
Uniwersyteckiego Laboratorium 
Usług Badawczych.

W kolejnym punkcie obrad Se-
nat UG przychylił się do wniosku 
Wydziału Zarządzania w sprawie 
przyjęcia darowizny (licencja na 
nieodpłatne korzystanie z progra-
mu Argus).

W wolnych wnioskach prorektor  
ds. współpracy i rozwoju, dr hab. 
Sylwia Mrozowska, prof. UG, za-
prosiła senatorów na pierwsze czy-
tanie dokumentu Polityka zarzą-
dzania konfliktem interesu, które 
zaplanowano na 19 grudnia br.  
na Wydziale Nauk Społecznych.

Na zakończenie posiedzenia Se-
natu prof. Piotr Stepnowski złożył 
wszystkim życzenia świąteczne 
i noworoczne.

 
Magdalena Nieczuja-Goniszewska 

Rzecznik Prasowy UG
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AMBASADOR REPUBLIKI RWANDY  
Z WIZYTĄ NA UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM 
Ambasador Republiki Rwandy, 
prof. Anastase Shyaka, spotkał 
się 12 grudnia 2022 roku z rekto-
rem UG, prof. dr. hab. Piotrem 
Stepnowskim, oraz prorektorem 
ds. studentów i  jakości kształ-
cenia, dr. hab. Arnoldem Kłon-
czyńskim, prof. UG. Podczas 
spotkania omówiono możliwo-
ści bliższej współpracy nauko-
wej pomiędzy UG a uczelniami 

z Rwandy oraz przedstawiono 
ofertę kształcenia w języku an-
gielskim, która może zaintere-
sować kandydatów na studia 
z tego kraju. 

W spotkaniu uczestniczył rów-
nież dyrektor Instytutu Politologii, 
dr hab. Arkadiusz Modrzejew-
ski, prof. UG, który zorganizował 
na Wydziale Nauk Społecznych 
wykład prof. Anastase Shyaka 

na temat konfliktów zbrojnych 
w Afryce Równikowej.

Warto zaznaczyć, że prof. Ana-
stase Shyaka jest absolwentem 
politologii, którą ukończył na UG. 
Tu również napisał pracę doktor-
ską pod kierunkiem prof. Marka 
J. Malinowskiego, którą obro-
nił w 2001 roku i uzyskał stopień 
doktora.

ZP

UNIWERSYTET GDAŃSKI GOSPODARZEM PIERWSZEGO SPOTKANIA 
UNIWERSYTECKIEJ KOMISJI UMIĘDZYNARODOWIENIA 
Uniwersytecka Komisja Umiędzy-
narodowienia została powołana 
przez Konferencję Rektorów Uni-
wersytetów Polskich w listopadzie 
br. z inicjatywy rektora UG, prof. 
dr. hab. Piotra Stepnowskiego. 
W UKU zasiadają przedstawiciele 
wszystkich uniwersytetów skupio-
nych w Konferencji Rektorów Uni-
wersytetów Polskich. Na przewod-
niczącą Komisji na lata 2023–2024 
wybrano prorektor ds. współpracy 
międzynarodowej, dr hab. Annę 
Jurkowską-Zeidler, prof. UG. Tym 
samym siedzibą UKU w tej kadencji 
została nasza uczelnia. 

W piątek, 9 grudnia, UKU zebrała 
się na pierwsze obrady, które od-
były się na Wydziale Zarządzania 
w Sopocie. W obradach uczestni-
czyli prorektorzy, w których gestii 
pozostają kwestie umiędzynaro-
dowienia. Gośćmi byli także eks-
perci na co dzień zajmujący się 
różnymi obszarami współpracy 

międzynarodowej: zastępczyni  
dyrektora Narodowej Agencji Wy- 
miany Akademickiej (NAWA), dr Zo- 
fia Sawicka, dyrektor generalny 
Fundacji Rozwoju Systemu Edu-
kacji i dyrektor Narodowej Agencji 
Programu Erasmus+ i Europejskie-
go Korpusu Solidarności, dr hab. 
Paweł Poszytek, oraz założyciel 
Fundacji Edukacyjnej Perspekty-
wy, prezydent IREG Observatory on 
Academic Ranking and Excellence, 
Waldemar Siwiński.

W pierwszej części obrad głos od-
dano ekspertom. Panel otworzył dr 
hab. Paweł Poszytek, który omówił 
wkład programu Erasmus+ do już 
rozwijającej się w wielu obszarach 
kształcenia współpracy, zarysował 
możliwości stojące przed benefi-
cjentami środków europejskich tego 
programu oraz opowiedział o szyb-
kiej reakcji Komisji Europejskiej przy-
znającej środki na program po wy-
buchu wojny na Ukrainie. Szczegóły 

dotyczące programu Erasmus+ oraz 
bogatą ofertę dotyczącą realizacji 
różnorakich projektów skierowa-
nych do wielu grup społecznych 
zaprezentował dyrektor Biura ds. 
Współpracy z Regionami Erasmus+ 
InnHUB, Bartosz Stawiarz.

Z kolei o zadaniach NAWA doty-
czących wspierania polskiej nauki 
i szkolnictwa wyższego w zakresie 
umiędzynarodowienia opowiedzia-
ła dr Zofia Sawicka. W podobnym 
tonie wypowiedział się również 
prezydent IREG Observatory on 
Academic Ranking and Excellence 
Waldemar Siwiński.

Druga część obrad, ze względu 
na charakter inicjacyjny spotkania 
UKU, dotyczyła spraw organiza-
cyjnych i tych projektów uchwał, 
nad którymi Komisja ma pracować 
w najbliższej przyszłości.

 
Magdalena Nieczuja-Goniszewska 

Rzecznik Prasowy UG

PRZEWODNICZĄCY RADY DOKTORANTÓW UG NA CZELE  
DOKTORANCKIEGO FORUM UNIWERSYTETÓW POLSKICH 
Podczas posiedzenia Rady Dokto-
ranckiego Forum Uniwersytetów 
Polskich, które odbyło się w dniach 
2–4 grudnia br. we Wrocławiu, wy-
brano zarząd na kadencję 2023. 

Nowym przewodniczącym został  
Sebastian Barczak z UG, który funk-
cję wiceprzewodniczącej powierzył 
Katarzynie Kowalik z Uniwersytetu 
w Białymstoku, zaś funkcję sekre-

tarza – Bartoszowi Szymczakowi 
z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu.

oprac. ZP
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PROFESOR GRZEGORZ WĘGRZYN  
PREZESEM ODDZIAŁU PAN W GDAŃSKU 
Wybitny biolog molekularny, prof. 
dr hab. Grzegorz Węgrzyn z Ka-
tedry Biologii Molekularnej Wy-
działu Biologii UG, został ponow-
nie wybrany na prezesa Oddziału 
PAN w Gdańsku. Jak podkreśla 
prof. Węgrzyn, jego działania da-
lej będą skupione na promocji 
nauki na Pomorzu i nie tylko.

W strukturze Polskiej Akade-
mii Nauk funkcjonuje osiem od-
działów, które wykonują zadania 
PAN w określonym regionie kra-
ju. Organami oddziału są prezes 
oddziału i prezydium oddziału, 
których kadencja trwa cztery lata.

Do zakresu działania oddzia-
łu należy zwłaszcza: integracja 

życia naukowego i współpraca 
ze wszystkimi instytucjami na-
ukowymi w  danym regionie, 
współdziałanie z organami sa-
morządu terytorialnego i orga-
nami administracji rządowej 
w województwie, zwłaszcza przez 
wykonywanie ekspertyz na rzecz 
tych organów, pozyskiwanie środ-
ków europejskich i innych fun-
duszy ze źródeł zagranicznych 
na rzecz realizacji badań nauko-
wych i prac rozwojowych, głównie 
dotyczących tematyki regional-
nej, inicjowanie i prowadzenie 
międzynarodowej współpracy 
naukowej z regionami państw 
członkowskich Unii Europejskiej 

oraz z innymi krajami sąsiadują-
cymi z Polską, upowszechnianie 
i promocja działalności naukowej.

Profesor Grzegorz Węgrzyn 
pełnił funkcję dziekana Wydziału 
Biologii, Geografii i Oceanologii 
UG w latach 2002–2008 oraz pro-
rektora ds. nauki na Uniwersyte-
cie Gdańskim w latach 2008–2016. 
Od 1996 roku jest kierownikiem 
Katedry Biologii Molekularnej  
na Wydziale Biologii UG, a od 2019 
roku również przewodniczącym 
Rady Doskonałości Naukowej.

EMW
Zespół Prasowy UG

NOWE PREZYDIUM PARLAMENTU STUDENTÓW UG
Na posiedzeniu w  dniu 30 listo-
pada br. Parlament Studentów 
UG wybrał Prezydium na kolej-
ną, dwuletnią kadencję. Na jego 
czele, jako nowy przewodniczący 
PSUG, stanął Bartosz Chojnacki 
z Wydziału Biologii, a skład Prezy-
dium uzupełnili: wiceprzewodni-
cząca ds. kultury i sportu, Weroni-
ka Brandt (Wydział Filologiczny),  
wiceprzewodniczący ds. kształcenia, 

Damian Makowski (Wydział Che-
mii), wiceprzewodniczący ds. komu-
nikacji, Piotr Patalas (Wydział Nauk 
Społecznych), wiceprzewodniczący 
ds. umiędzynarodowienia i studen-
tów zagranicznych, Paweł Serafin 
(Międzyuczelniany Wydział Bio-
technologii UG i GUMed), oraz wice- 
przewodniczący ds. projektów, 
Julian Świderski (Wydział Ekono-
miczny).

W tym miejscu warto dodać, że 
kilka dni wcześniej, 25 listopada 
br., w Warszawie odbył się zjazd 
sprawozdawczo-wyborczy Parla-
mentu Studentów Rzeczypospo-
litej Polskiej, na którym Bartosz 
Chojnacki został wybrany na ko-
lejną już kadencję do Rady Stu-
dentów – organu uchwałodaw-
czego i opiniodawczego PSRP.

PROFESOR ARTUR HUGO ŚWIERGIEL PRZEWODNICZĄCYM 
RADY DS. SZKOLNICTWA WYŻSZEGO, NAUKI I INNOWACJI 
Profesor dr hab. inż. Artur Hugo 
Świergiel z Pracowni Fizjologii 
Behawioru i Stresu Wydziału Bio-
logii UG został przewodniczącym 
nowo powołanej przez Prezyden-
ta RP Rady ds. Szkolnictwa Wyż-
szego, Nauki i Innowacji. 

Do zadań Rady ds. Szkolnictwa 
Wyższego, Nauki i Innowacji na-
leży zwłaszcza: przygotowywanie 
opinii i ekspertyz dla Prezydenta 
RP, identyfikowanie aktualnych 
problemów w zakresie szkolnic-

twa wyższego, nauki i innowacji 
oraz analizowanie zidentyfiko-
wanych problemów, przegląd 
i analiza rozwiązań prawnych 
oraz opracowywanie założeń 
i projektów prezydenckich inicja-
tyw legislacyjnych dotyczących 
szkolnictwa wyższego, nauki 
i  innowacji, wspieranie działań 
Prezydenta RP związanych z re-
alizacją inicjatyw prezydenckich 
dotyczących szkolnictwa wyższe-
go, nauki i innowacji, tworzenie 

forum debaty i dialogu w zakre-
sie szkolnictwa wyższego, nauki 
i  innowacji, promocja działań 
i  inicjatyw służących innowa-
cyjności w nauce i gospodarce.

Jak powiedział prof. dr hab. inż. 
Artur Hugo Świergiel, pierwsze 
zadanie, które stoi przed Radą, to 
przygotowanie poprawek Kon-
stytucji dla Nauki. 

Elżbieta Michalak-Witkowska 
Zespół Prasowy UG
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NAGRODA DLA UG ZA WYNIK  
W THE WORLD UNIVERSITY RANKINGS 2023 

22 listopada br. w Warszawie pro-
rektor ds. współpracy i rozwoju, 
dr hab. Sylwia Mrozowska, prof. 
UG, odebrała nagrodę przyznaną 
UG za wynik uzyskany w najbar-
dziej prestiżowym rankingu szkół 
wyższych na świecie – THE World 
University Rankings 2023.

W opublikowanej 12 paździer-
nika 2022 roku najnowszej edycji 
rankingu Times Higher Education 
World University Rankings (THE 
WUR) 2023 Uniwersytet Gdański 

awansował o jedno miejsce i upla-
sował się na 4 pozycji w kategorii 
uniwersytetów klasycznych w Pol-
sce (za Uniwersytetami: Jagielloń-
skim, Warszawskim oraz Uniwer-
sytetem im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu), wyprzedzając w sto-
sunku do roku ubiegłego Uniwer-
sytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
W ogólnym zestawieniu polskich 
uczelni wyższych UG uzyskał zaś 
wysoką, 10 pozycję wśród wszyst-
kich 32 klasyfikowanych instytucji.

W tegorocznej edycji rankin-
gu sklasyfikowano prawie 1 800 
uczelni ze 104 krajów, w  tym  
32 z Polski. Na potrzeby edycji 2023 
przeanalizowano ponad 121 mln 
cytowań z ponad 15,5 mln pu-
blikacji badawczych i uwzględ-
niono odpowiedzi na ankiety od  
40 tys. naukowców z  całego 
świata.

EMW
Zespół Prasowy UG

UMOWA O WSPÓŁPRACY UG  
Z INSTYTUTEM MASZYN PRZEPŁYWOWYCH PAN 
12 grudnia br. rektor UG, prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, oraz dy-
rektor Instytutu Maszyn Prze-
pływowych PAN, dr hab. Marcin 
Lackowski, prof. IMP PAN, zawarli 
umowę ramową o współpracy obu 
jednostek. W spotkaniu, które od-
było się w rektoracie UG, ze strony 
Instytutu Maszyn Przepływowych 
PAN wzięli udział również: prof. dr 
hab. inż. Wiesław Ostachowicz, 
członek korespondent PAN, prze-
wodniczący Rady Naukowej IMP 
PAN; dr hab. inż. Grzegorz Żywica, 
prof. IMP PAN, zastępca dyrektora 
ds. naukowych oraz Marzena Pa-
toleta, pełnomocnik dyrektora ds. 
KEZO Centrum Badawczego PAN 
i Współpracy Międzyregionalnej. 
Ze strony UG poza rektorem obecni 
byli: dr hab. Sylwia Mrozowska, 
prof. UG, prorektor ds. współpracy 
i rozwoju, koordynator projektu; dr 
Krzysztof Szczepaniak, dyrektor 
Centrum Zrównoważonego Roz-
woju; mgr Jacek Jętczak, kanclerz 
UG; mgr Leszek Fiertek, zastępca 
kanclerza ds. infrastruktury i ad-
ministracji oraz dr Mirosław Cza-
piewski, obejmujący samodzielne 

stanowisko ds. przedsięwzięć in-
nowacyjnych.

Porozumienie zostało zawarte 
na czas nieoznaczony i wchodzi 
w życie z dniem jego podpisania. 
Porozumienie obejmuje następu-
jące obszary:
  inicjowanie prac badawczo-roz-
wojowych w ramach wspólnego 
obszaru zainteresowań IMP PAN 
i UG,

  uruchamianie i  realizowanie 
projektów służących rozwija-
niu i wdrażaniu innowacyjnych 
rozwiązań technologicznych 
w obszarze odnawialnych źró-
deł energii, samowystarczalno-
ści energetycznej, społecznych 
uwarunkowań wdrażania inno-
wacji w ustalonych przez strony 
obszarach współpracy,

  podejmowanie indywidualnych 
i wspólnych starań o pozyskanie 
funduszy z krajowych i europej-
skich źródeł finansowania na re-
alizację tych przedsięwzięć,

  promocja współpracy pomiędzy 
IMP PAN a UG,
  organizowanie wspólnych im-
prez i warsztatów promujących 

profil wykształcenia odpowiada-
jący oczekiwaniom IMP PAN oraz 
zgodny z profilem kształcenia 
studentów,

  realizacja zleceń dla instytucji 
publicznych, podmiotów gospo-
darczych i otoczenia społeczno-

-gospodarczego w  obszarach, 
w których specjalizuje się zarów-
no IMP PAN, jak i UG,

  inne wspólne działania mające 
na celu rozwój nauki, technologii 
i społecznych uwarunkowań re-
alizacji wspólnych przedsięwzięć.

Partnerzy porozumienia będą 
wspólnie aplikować (m.in. do MEiN 
i innych ośrodków decyzyjnych, 
a także partnerów – instytucji go-
spodarczych zainteresowanych 
zastosowaniem nowoczesnych 
rozwiązań energetycznych) o środ-
ki na realizację prac badawczo-

-rozwojowych, umożliwiających 
wdrażanie innowacyjnych przed-
sięwzięć. Konkretne projekty po-
dejmowane w ramach współpracy 
będą realizowane przez jednostki 
UG delegowane do współpracy.

Elżbieta Michalak-Witkowska
Zespół Prasowy UG
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DOBIEGŁ KOŃCA CZTEROMIESIĘCZNY KURS JĘZYKA POLSKIEGO 
DLA UKRAIŃSKICH NAUCZYCIELI 
Ponad stu uczestników, setki 
godzin zajęć, cztery miesiące in-
tensywnej pracy i prawie milion 
złotych dofinansowania – to pod-
sumowanie intensywnego kursu 
języka polskiego dla ukraińskich 
nauczycieli, zorganizowanego 
przez Wydział Filologiczny UG. 
25 listopada przedstawiciele Uni-
wersytetu Gdańskiego, Konsulatu 
Generalnego Ukrainy w Gdańsku, 
Pomorskiego Centrum Eduka-
cji Nauczycieli na Pomorzu oraz 
Województwa Pomorskiego spo-
tkali się z uczestnikami kursu, aby 
wręczyć im oficjalne certyfikaty 
ukończenia szkolenia. 

Kurs trwał od czerwca do paź-
dziernika br. Jego celem było 
przygotowanie ukraińskich na-
uczycieli do pracy w  polskich 
szkołach. Razem uchodźcy odbyli 
360 godzin zajęć w ciągu 18 week-
endów. Większość spotkań odby-
wała się online, jednak między 29 
sierpnia a 2 września uczestnicy 
kursu przyjechali na UG, gdzie 

wzięli udział w 36 godzinach za-
jęć stacjonarnych. Projekt został 
dofinansowany kwotą blisko 800 
tys. zł przez Pomorskie Centrum 
Edukacji Nauczycieli (CEN). 

Świeżo przeszkolonym na-
uczycielom podczas uroczystości 
wręczenia certyfikatów gratulo-
wał Oleksandr Plodystyi, konsul 
generalny Ukrainy w Gdańsku. 
Dyplomata podkreślił, że kurs 
otwiera wiele nowych możliwo-
ści oraz życzył jego uczestnikom 
szczęścia na dalszej drodze za-
wodowej. Powodzenia życzyli 
im także członek Zarządu Wo-
jewództwa Pomorskiego, Józef 
Sarnowski, dyrektor Pomorskie-
go Centrum Edukacji Nauczycie-
li, Ewa Furche oraz prorektor ds. 
studentów i jakości kształcenia 
UG, dr hab. Arnold Kłonczyński, 
prof. UG. 

Na spotkaniu nie zabrakło 
oczywiście przedstawicieli Wy-
działu Filologicznego. Dziekan 
jednostki, dr hab. Urszula Patoc-

ka-Sigłowy, prof. UG, podzięko-
wała pomorskiemu CEN za zaufa-
nie, z kolei koordynatorka kursu, 
prof. dr hab. Aneta Lewińska 
z Zakładu Polonistyki Stosowanej 
UG, skierowała szczególne słowa 
podziękowania do 22 pracowni-
ków wydziału zaangażowanych 
w prowadzenie kursu. 

Uroczystości wręczania cer-
tyfikatów towarzyszyły występy 
artystyczne. Podczas jej otwar-
cia dwie uczestniczki kursu 
wykonały piosenkę Czerwona 
kalina, a w połowie wydarzenia 
dzieci ze Szkoły Podstawowej  
nr 57 w Gdańsku zaprezentowały 
tańce przygotowane w ramach 

„Koncertu z Ukrainą w tle”. 
Certyfikaty ukończenia szko-

lenia wręczyli: prof. Urszula Pa-
tocka-Sigłowy, prof. Arnold Kłon-
czyński i prof. Aneta Lewińska.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

PROFESOR KRZYSZTOF SKÓRA  
NAGRODZONY ZIELONYM ORŁEM „RZECZPOSPOLITEJ”
Nieżyjący już prof. dr hab. Krzysz-
tof Skóra został nagrodzony Zie-
lonym Orłem „Rzeczpospolitej”  
In memoriam za zaangażowanie 
w sprawy ekologiczne. Zwycięz-
ców konkursu o nagrodę Zielo-
nego Orła wybiera kapituła zło-
żona z ekologów, przedstawicieli 
biznesu oraz członków redakcji 
czasopisma. Profesor Skóra zo-
stał wyróżniony „za ochronę fok 
i morświnów i utworzenie foka-
rium w Helu”. W imieniu zmarłe-
go nagrodę odebrały żona Ewa 
i córka Jagna Skóra. 

Chociaż prof. Krzysztof Skó-
ra odszedł od nas ponad 6 lat 
temu, jednak jego dokonania 

nadal zmieniają nasze otocze-
nie na lepsze. Przypomnijmy, że 
profesor prawie całe swoje życie 
zawodowe spędził na rozbudowy-
waniu Stacji Morskiej UG w Helu. 
W 1977 roku zaczął przekształ-
cać zrujnowany budynek dawnej 
wędzarni przedsiębiorstwa poło-
wowego w nowoczesną i prężnie 
działającą placówkę, wzbogaconą 
obecnie o fokarium, bazę socjalną, 
Dom Morświna i halę seminaryj-
no-konferencyjną. Obecnie samo 
fokarium jest odwiedzane rocznie 
przez ok. 0,5 mln osób, a warto 
pamiętać, że podczas jego two-
rzenia zakładano zaledwie jedną 
piątą tego zainteresowania. 

Obecnie Stacja Morska im. Pro-
fesora Krzysztofa Skóry prowadzi 
badania nad gatunkami i siedli-
skami organizmów bałtyckich, 
a także nad mitygacją zagrożeń 
ze strony człowieka. Poza działal-
nością naukową Stacja organi-
zuje zajęcia dla szkół i angażuje 
się aktywnie w działania na rzecz 
ochrony Bałtyku, dzięki czemu 
jest jedną z  najsłynniejszych 
atrakcji Helu. Po śmierci prof. 
Skóry kieruje nią jego wielolet-
nia współpracownica, dr Iwona 
Pawliczka vel Pawlik. 

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG
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WYRÓŻNIENIE DLA KSIĄŻKI PROF. JACKA TEBINKI 
I DR HAB. ANNY ZAPALEC, PROF. UP 
Książka pt. Polska w brytyjskiej 
strategii wspierania ruchu oporu. 
Historia Sekcji Polskiej Kierownic-
twa Operacji Specjalnych (SOE) 
autorstwa dr hab. Anny Zapalec, 
prof. UP i prof. dr. hab. Jacka Te-
binki z UG zdobyła wyróżnienie 
w Konkursie o Międzynarodową 
Nagrodę im. Witolda Pileckiego, 
organizowanym przez Instytut 
Pileckiego, w kategorii książka 
historyczna.

Kapituła Międzynarodowej 
Nagrody im. Witolda Pileckiego 
nagrodziła w tym roku troje auto-

rów i przyznała sześć wyróżnień. 
Laureaci zostali uhonorowani 
w czasie listopadowej gali fina-
łowej w  warszawskim Zamku 
Ujazdowskim. Lista wszystkich 
zwycięzców znajduje się na stro-
nie instytutpileckiego.pl.

Międzynarodową Nagrodę im. 
Witolda Pileckiego otrzymują 
autorzy najlepszych książek na-
ukowych i reporterskich, które 
ukazały się w danym roku po pol-
sku lub po angielsku i dotykają 
polskiego doświadczenia dwóch 
totalitaryzmów.

W  kapitule nagrody zasiada-
ją uznani naukowcy: dr Łukasz 
Adamski, prof. Richard Butterwick- 

-Pawlikowski, prof. Marek Cichocki, 
dr Piotr Cywiński (przewodniczą-
cy), prof. Magdalena Gawin, prof. 
Patrycja Grzebyk, prof. Marek 
Kornat, dr Wojciech Stanisławski 
i prof. Claudia Weber, jak również 
korespondent wojenny Jack Fair- 
weather oraz Krzysztof Kosior – 
prawnuk Witolda Pileckiego.

Oprac. EMW
Zespół Prasowy UG

DOKTOR MAGDALENA STARĘGA Z NAGRODĄ SPECJALNĄ  
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 
Doktor Magdalena Staręga 
otrzymała Nagrodę Specjalną 
Marszałka Województwa Pomor-
skiego za pasję i  zaangażowa-
nie w opiekę nad dziedzictwem 
kulturowym Stoczni Gdańskiej. 
Badaczka związana jest zawo-
dowo z Europejskim Centrum 
Solidarności oraz z Uniwersyte-
tem Gdańskim. Na naszej uczelni 
pracuje w Zakładzie Historii Sztu-

ki Nowożytnej Instytutu Historii 
Sztuki. 

Doktor Staręga jest związana 
z ECS od 2011 roku. Jest współ-
twórczynią stałej wystawy Cen-
trum oraz pełni funkcję kuratorki 
merytorycznej ekspozycji przed-
stawiającej dziedzictwo Stoczni 
Gdańskiej, zatytułowanej „Stocz-
nia. Człowiek. Przemysł. Miasto”. 
Nagrodę Specjalną Marszałka 

Województwa Pomorskiego 
w dziedzinie kultury otrzymała 
podczas obchodów 15-lecia ECS, 
na których obecni byli: prezydent 
Miasta Gdańska, Aleksandra 
Dulkiewicz, oraz Leszek Bon-
na, wicemarszałek województwa 
pomorskiego 

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

NAUKOWCY Z  UG LAUREATAMI NAGRODY ββETA 2022 

Doktor hab. Julia Koralun-Be-
reźnicka, prof. UG, oraz dr Dawid 
Szramowski z Wydziału Zarzą-
dzania Uniwersytetu Gdańskie-
go zostali uhonorowani Nagrodą 
βeta, przyznaną im m.in. za mono- 
grafię naukową pt. The Econo-
mics of Corporate Trade Credit 
in Europe. Monografia ta jest ad-
resowana do szerokiego grona 
naukowców zainteresowanych 
kapitałem krótkoterminowym 
przedsiębiorstw. Jak powiedziała 
prof. Koralun-Bereźnicka, opra-
cowanie pokazuje rolę kredytu 

kupieckiego w funkcjonowaniu 
podmiotów gospodarczych. Sta-
nowi kompleksowe źródło wie-
dzy o roli kredytu kupieckiego 
w rozwoju przedsiębiorstw, a tak-
że o wpływie tej formy finansowa-
nia na rozwój gospodarek. 

Kredyt kupiecki, mimo swojej 
wszechstronności i szerokiego 
wykorzystania w praktyce gospo-
darczej, nie został jeszcze w pełni 
scharakteryzowany, zwłaszcza 
z  uwzględnieniem specyfiki 
rynków krajowych. Monografia 
stanowi wypełnienie tej luki. Au-

torzy agregują dotychczasową 
wiedzę i uzupełniają istniejące 
źródła o  wyniki własnych ba-
dań naukowych, obejmujących 
znaczną grupę krajów europej-
skich.

Przedstawione w monografii 
wyniki badania mogą zaintere-
sować osoby zajmujące się za-
rządzaniem finansami. 

Więcej: https://fmc.home.pl/
nagrodabeta.html

Oprac. EMW
Zespół Prasowy UG
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STYPENDIA FRUG DLA 29 STUDENTÓW UCHODŹCÓW 
Rada Funduszu Stypendialnego 
Fundacji Rozwoju UG na posie-
dzeniu w dniu 6 grudnia 2022 
roku oceniła złożone wnioski 
o stypendium z Funduszu Sty-
pendialnego „Uniwersytet Gdań-
ski na pomoc Ukrainie!”. W wyni-
ku rekomendacji Rady, Marzena 
Chojnacka – prezes Zarządu 

Fundacji Rozwoju UG – przy-
znała stypendia 29 studentom 
UG studiów pierwszego stopnia, 
drugiego stopnia oraz jednoli-
tych studiów magisterskich, któ-
rzy przybyli do Polski z uwagi na 
działania wojenne na Ukrainie.

Środki Funduszu Stypendial-
nego FRUG pochodzą ze zbiórki 

publicznej prowadzonej za po-
średnictwem serwisu https://
www.siepomaga.pl oraz z daro-
wizny przekazanej przez Funda-
cję Profesora Wacława Szybal-
skiego. Kwota jednorazowego 
stypendium wynosi: 2 348,00 zł.

oprac. MNG/ZP

STUDENCI ZE STUDENCKIEJ PORADNI PRAWNEJ  
WYRÓŻNIENI PRZEZ MIASTO GDAŃSK
Studencka Poradnia Prawna dzia-
łająca na Wydziale Prawa i Admini-
stracji, kierowana przez dr. Toma-
sza Snarskiego, została wyróżniona 
w kategorii Grupa / Klub / Rodzina 
wolontariacka/ki, w ramach kon-
kursu „Aktywni w Europejskiej Sto-
licy Wolontariatu”.

Podczas gali konkursu, która 
odbyła się 3 grudnia br., poradnię 
reprezentowała wiceprzewodni-
cząca Rady Koordynatorów SPP 
WPiA UG, Zuzanna Moczadło. 
Nagrodę w tej kategorii wręczy-
ła studentom prezydent Miasta 
Gdańska, Aleksandra Dulkiewicz. 

Konkurs „Aktywni w Europej-
skiej Stolicy Wolontariatu” w po-
przednich latach organizowany 

był pod hasłem „Aktywni w mie-
ście”. Jak informują organizatorzy, 
w związku z tym, że Gdańsk został 
ogłoszony w 2022 roku Europej-
ską Stolicą Wolontariatu, postano-
wiono w tym roku zmienić – wy-
jątkowo – nazwę konkursu. 

Studencka Poradnia Prawna 
funkcjonuje już od 20 lat. Od sa-
mego początku była członkiem 
ogólnopolskiej Fundacji Uniwer-
syteckich Poradni Prawnych, sku-
piającej uniwersyteckie poradnie 
prawne na terenie całego kraju.

Studenci pracują w poradni 
jako wolontariusze. Poradnia 
jest dla nich również miejscem, 
w którym mają okazję wzbogacić 
swoje doświadczenie oraz rozwi-

jać swoją empatię i wrażliwość. 
Nieodpłatna pomoc prawna 
świadczona jest zainteresowa-
nym osobom fizycznym oraz or-
ganizacjom działającym w sferze 
pożytku publicznego, które nie są 
w stanie pozwolić sobie na pomoc 
profesjonalnego pełnomocnika 
ze względu na trudną sytuację 
materialną.

Działalność studentów nie 
ogranicza się jednak wyłącznie 
do udzielania porad prawnych. 
Organizują oni również lekcje dla 
uczniów szkół średnich, warsztaty 
i szkolenia dla studentów dotyczą-
ce różnych zagadnień prawnych. 

oprac. MNG/ZP

AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW ROZWOJOWYCH

W ostatnim czasie Uniwersytet 
Gdański uzyskał dofinansowanie 
dla następujących projektów roz-
wojowych: 
  „Technology Transfer for thriving 
Recycling Aquaculture Systems 
in the Baltic Sea Region” (TETRAS) 
w ramach Programu „Interreg – 
Region Morza Bałtyckiego 2021–
–2027”. Kierownikiem projektu 
po stronie UG jest mgr Hanna 
Łądkowska z Wydziału Oceano-
grafii i Geografii. Pomysł projektu 
wywodzi się z projektu Seed Mo-
ney – BlueBioTECH i dedykowany 

jest dalszemu rozwojowi błękit-
nych technologii, ze szczegól-
nym uwzględnieniem systemów 
zwrotnego obiegu wody, a także 
przetestowaniu oraz optymaliza-
cji modeli biznesowych. Projekt 
jest odpowiedzią na potrzeby 
lepszych rozwiązań w technikach 
produkcji, zbioru, przetwarzania, 
zwłaszcza zwiększenia skali np. 
w hodowlach ryb i krewetek. Ma 
na celu identyfikację głównych 
trendów, potrzeb technologicz-
nych i innowacyjnych w branży, 
w tym zwłaszcza specyficznych 

wymagań dla regionu Morza Bał-
tyckiego, sprzyjanie rozwojowi 
technologii oraz skutecznemu 
transferowi technologii między 
dostawcami a użytkownikami;

  „Blue Supply Chains” (BSC) w ra-
mach Programu „Interreg – Re-
gion Morza Bałtyckiego 2021– 

–2027”. Kierownikiem projektu po 
stronie UG jest dr hab. Ernest 
Czermański, prof. UG z Wydziału 
Ekonomicznego. Celem projektu 
jest wypracowanie i upowszech-
nienie wiedzy na temat dostęp-
nych już oraz rozwijanych techno- 
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logii redukujących negatywne 
skutki działalności transportowo-

-przeładunkowych realizowanych 
w portach morskich;

  „Unikatowe kolekcje pomorsko-
-kaszubskie w  spuściźnie prof. 
Andrzeja Bukowskiego w zbio-
rach BUG” w ramach programu 
Społeczna Odpowiedzialność Na-
uki – moduł: Wsparcie dla biblio-
tek naukowych. Kierownikiem 
projektu jest mgr Roman Tabisz 
z Biblioteki UG. W ramach projek-
tu Biblioteka Uniwersytetu Gdań-
skiego planuje udostępnienie 
w Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej 
unikatowych kolekcji pomorsko-

-kaszubskich ze spuścizny prof. 
Andrzeja Bukowskiego. Spuści-
zna prof. Andrzeja Bukowskiego 
(1911–1997) zawiera cenne kolekcje 
osobowe polskich działaczy spo-
łeczno-politycznych, ludzi nauki 
i twórców kultury oraz materiały 
dotyczące instytucji, stowarzy-
szeń, organizacji i redakcji pism 
na Pomorzu i Kaszubach w okre-
sie zaborów i pierwszego dwu-
dziestolecia Polski Odrodzonej; 

  „Nauka? Taką – to ja lubię! – popu-
laryzacja matematyki, fizyki i in-
formatyki” w ramach programu 
Społeczna Odpowiedzialność Na-
uki – moduł: Popularyzacja nauki 
i promocja sportu. Kierownikiem 
projektu jest dr Hanna Furmań-
czyk z Wydziału Matematyki, Fizy-
ki i Informatyki. Projekt obejmuje 
zaprojektowanie oraz wykonanie 
portalu popularyzującego nauki: 
matematykę, fizykę i informatykę, 
wraz z cyklem imprez populary-
zujących, pod wspólnym tytułem 

„Nauka? Taką – to ja lubię!";
  „Interes publiczny jako wyznacz-
nik wpływu państwa na go-
spodarkę i finanse” w ramach 
programu Doskonała Nauka – 
moduł: Wsparcie konferencji na-
ukowych. Kierownikiem projektu 
jest dr Hanna Wolska z Wydziału 
Prawa i Administracji. Projekt ma 
na celu zaprezentowanie przez 
krajowych i  zagranicznych na-

ukowców najnowszych wyników 
badań naukowych, dotyczących 
interesu publicznego jako wy-
znacznika wpływu państwa na 
gospodarkę i finanse, prowadzo-
nych w trzech sąsiadujących ze 
sobą krajach, tj. Polsce, Niem-
czech oraz Czechach;

  „VII Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa Psychologia w Służbie 
Rodziny” w ramach programu Do-
skonała Nauka – moduł: Wspar-
cie konferencji naukowych. Kie-
rownikiem projektu jest dr hab. 
Maria Kaźmierczak, prof. UG  
z Wydziału Nauk Społecznych. 
Celem VII Ogólnopolskiej Kon-
ferencji Naukowej jest stworze-
nie przestrzeni do prezentacji 
osiągnięć naukowych, w  tym 
najnowszych wyników badań 
naukowych dotyczących życia 
rodzinnego, a także dyskusji i re-
fleksji nad zrozumieniem funk-
cjonowania rodziny w cyklu prze-
chodzenia przez etapy, z których 
każdy jest równie ważny;

  „V Kongres Dydaktyki Polonistycz-
nej. Kultura solidarności w prze-
strzeni edukacyjnej” w ramach 
programu Doskonała Nauka 

– moduł: Wsparcie konferencji 
naukowych. Kierownikiem pro-
jektu jest prof. dr hab. Grażyna 
Tomaszewska / dr hab. Dariusz 
Szczukowski, prof. UG z  Wy-
działu Filologicznego. Ideą V Kon- 
gresu ma być poszukiwanie roz-
wiązań w przestrzeni edukacyj-
nej dla przełamywania różnego 
typu separacji, obcości, podziałów 
niszczących podstawy wspólno-
towego istnienia. Celem projektu 
jest debata nad stanem eduka-
cji polonistycznej, wypracowanie 
języka dydaktyki polonistycznej 
uwrażliwionego na budowanie 
wspólnoty oraz rzeczywisty wpływ 
na praktykę edukacyjną – poprzez 
uczestnictwo różnych środowisk 
nauczycielskich, stworzenie dla 
nich warsztatów edukacyjnych. 
W ramach projektu wypracowa-
ne zostaną także rekomendacje 

służące udoskonaleniu edukacji 
polonistycznej; 

  „V Zjazd Polskiego Stowarzy-
szenia Psychologii Organizacji” 
w ramach programu Doskonała 
Nauka – moduł: Wsparcie konfe-
rencji naukowych. Kierownikiem 
projektu jest dr hab. Krystyna 
Adamska, prof. UG z Wydziału 
Nauk Społecznych. V Zjazd Pol-
skiego Stowarzyszenia Psycho-
logii Organizacji organizowany 
przez Instytut Psychologii Uni-
wersytetu Gdańskiego jest uni-
kalną okazją upowszechniania 
aktualnego stanu wiedzy z całe-
go, szerokiego spektrum psycho-
logii pracy i organizacji;

  „Fossil Record in Resins and Se-
diments – 25th Anniversary of 
Museum of Amber Inclusions UG” 
w ramach programu Doskonała 
Nauka – moduł: Wsparcie konfe-
rencji naukowych. Kierownikiem 
projektu jest dr Elżbieta Son-
tag z Wydziału Biologii. Projekt 
zakłada organizację Konferencji 
Paleontologicznej, która będzie 
miała na celu rozpropagowanie 
wiedzy o kopalnych żywicach 
i zawartych w nich skamienia-
łościach (inkluzjach), ukazanie 
potencjału badawczego bursz-
tynu i gdańskiej, uniwersyteckiej 
kolekcji inkluzji;

  „Innowacyjne programy naucza-
nia dla uczelni wyższych Ameryki 
Łacińskiej dotyczące walki z otyło-
ścią” – „Innovative Curriculum for 
Latin America to Build Capacity in 
HEIs to Prevent Obesity” (CIELO) 
w ramach programu Erasmus+. 
Kierownikiem projektu po stro-
nie UG jest dr Marta Witkowska 
z Wydziału Nauk Społecznych. 
Głównym celem projektu jest 
zwiększenie kompetencji na-
uczycieli akademickich wybra-
nych krajów Ameryki Łacińskiej 
(Meksyk, Kostaryka, Gwatemala) 
w zakresie promocji zdrowia i za-
pobiegania otyłości poprzez opra-
cowanie kursu online dla sześciu 
uczelni partnerskich. 
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KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA  
Z NAGRODAMI

Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci butelek rowerowych. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi wszystkimi 
hasłami wraz z HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie 
maila będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych 
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 15 stycznia 2023 roku 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl
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POZIOMO:

 1. Jednostka UG – organizator akcji „Podpisz historię”
 2.  Nowy przewodniczący Parlamentu Studentów UG
 3.  Nordic Focus…
 4. Niejeden wśród trofeów Andrzeja Semborowskiego
 5.  Badane przez prof. Marię Mendel
 6. Alain Aspect, John F. Clauser i Anton Zeilinger
 7.  Koło naukowe reaktywowane przez mgr Alicję Olszewską
 8.  Słodkie zakończenie obchodów 100-lecia powstania TPNiS w Gdańsku oraz tradycji  

jego kontynuatorów – GTN i GTPS

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych szarym kolorem.


